4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 апреля  2015 года                                                                                     № 20
	О внесении изменений в   Устав

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

	Управление

Министерства юстиции Российской Федерации

по Смоленской области

  21 апреля  2015 года

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВ

Государственный регистрационный

№ RU 675111012015002

Начальник

Управления Минюста

России по Смоленской области

В целях реализации абзаца третьего части 2 статьи 34 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения Устава Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствие с законодательством Российской Федерации Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 статьи 7 слова «по предложению Главы Администрации Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (далее – Глава Администрации городского поселения)» исключить;

2) статью 22 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Администрация городского поселения не образуется в связи с возложением исполнения полномочий Администрации городского поселения на Администрацию муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – Администрация муниципального района).»;
  3) пункт 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
        «2. Совет депутатов состоит из 11 депутатов, избираемых населением городского поселения на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на пять лет».

4) в статье 24:

а) части 2:

пункт 2 признать утратившим силу;

в пункте 12 слова «Главы Администрации городского поселения» заменить словами «Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – Глава Администрации муниципального района)»;

дополнить пунктами 33-35 следующего содержания:

«33) осуществление контроля за исполнением Администрацией муниципального района переданных ей полномочий Администрации городского поселения;

34) согласование кандидатур для назначения на должность руководителей муниципальных учреждений и предприятий городского поселения;

35) согласование освобождения от должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий городского поселения.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты Главы муниципального образования о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов, а также ежегодные отчеты Главы Администрации муниципального района о результатах деятельности Администрации муниципального района в части исполнения переданных полномочий Администрации городского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.»;
в) в части 7 слова «Администрацией городского поселения» заменить словами «Администрацией муниципального района»;

5) в статье 31:

а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Исполнение полномочий Администрации городского поселения возлагается на Администрацию муниципального района.»;
б) части 2 – 7 признать утратившими силу;

в) в пункте 1 части 8 слова «Совета депутатов и Администрации городского поселения» исключить;

6) статью 32 признать утратившей силу;

7) пункт 3 статьи 34 признать утратившим силу;

8) статью 37 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальные правовые акты Администрации городского поселения, принятые до передачи исполнения ее полномочий Администрации муниципального района, входят в систему муниципальных правовых актов городского поселения, обязательны на всей территории городского поселения и могут быть отменены муниципальными правовыми актами Администрации муниципального района.»;

9) в статье 38:

а) в части 2 слова «Глава Администрации городского поселения» заменить словами «Глава Администрации муниципального района»;
б) в части 8 слова «по инициативе Главы Администрации городского поселения или при наличии заключения Главы Администрации городского поселения» заменить словами «по инициативе Главы Администрации муниципального района или при наличии заключения Главы Администрации муниципального района»;
10) часть 8 статьи 39 признать утратившей силу;
11) в части 2 статьи 41 слова «осуществляется Администрацией городского поселения» заменить словами «от имени городского поселения осуществляет Администрация муниципального района»;

12) в статье 42:

а) в части 4 слова «Администрация городского поселения» заменить словами «Администрация муниципального района»;
б) в части 5:

в абзаце первом слова «Администрация городского поселения» заменить словами «Администрация муниципального района»;

в абзаце втором слова «Глава Администрации городского поселения» заменить словами «Глава Администрации муниципального района»;
в) в части 6 слова «Администрация городского поселения» заменить словами «Администрация муниципального района»;
13) часть 2 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация муниципального района ведет реестр расходных обязательств городского поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном Администрацией муниципального района.»;
14) в статье 47:

а) слова «Администрация городского поселения» заменить словами «Городское поселение»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Право осуществления муниципальных заимствований от имени городского поселения принадлежит Администрации муниципального района.»;

15) в части 2 статьи 49 слова «Администрацию городского поселения» заменить словами «Администрацию муниципального района»;

16) в абзаце втором части 4 статьи 50 слова «Администрации городского поселения» заменить словами «Администрации муниципального района».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством, после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и дня официального опубликования в газете  «Краснинский край».

Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения
Краснинского района Смоленской области

    М.И. Корчевский